
 

V Chocni dne 19.11.2019 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 k veřejné zakázce: „Revitalizace přednádraží Choceň-

Terminál v zeleni“ 

 

Vážené dámy, vážení pánové, 

poskytujeme vysvětlení zadávací dokumentace k výše zmíněné veřejné zakázce zadavatele města 

Choceň. 

 

Dotaz č. 1.: 

Dobrý den, žádáme o upřesnění typů výrobků: 

SO401 - VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ – pol. č. 29, 30 – svítidlo LED do 125 W, a svítidlo GI-ST 50W 4000K 

- dle popisu z výkazu výměr není možné přesně určit požadovaný typ svítidla. Žádáme zadavatele 

o upřesnění požadovaného typu svítidla dle požadavku provozovatele VO v Chocni. 

 

Odpověď č. 1.: 

SO401 – Veřejné osvětlení 

pol. č. 29 – Jedná se o montáž svítidla LED do 125 W. 

pol. č. 30 – doplněna poznámka k položce – „Jako referenční výrobek a příkladný popis vizuálního, 

kvalitativního a technologického standardu uvádíme typ Global Lighting GL-ST 50W 4000K. Zadavatel 

tímto definuje minimální požadovaný standard, a proto může být nahrazen kvalitativně a technicky 

obdobným výrobkem nebo srovnatelnou technologií. Zadavatel jednoznačně připouští použití i jiných 

kvalitativně a technicky obdobných a rovnocenných řešení stejné nebo lepší kvality. Zadavatel 

umožňuje rovnocenné řešení dle § 89 odst. 6, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů. Rovnocenné řešení musí splňovat minimální parametry požadovaného 

plnění.“ Příloha tohoto vysvětlení „VV_20191119.xlsx“. 

 

 

Dotaz č. 2.: 

SO 101 – Dopravní terminál – pol. č. 108 – stojan na kola – v poznámce dle požadavku města – 

žádáme o upřesnění typu stojanů používaného nebo požadovaného městem Choceň. 

 

Odpověď č. 2.: 

SO101 – Dopravní terminál  

pol. č. 108 – doplněna poznámka k položce – „Jako referenční výrobek a příkladný popis vizuálního, 

kvalitativního a technologického standardu uvádíme typ EdgeTyre STE310. Zadavatel tímto definuje 

minimální požadovaný standard, a proto může být nahrazen kvalitativně a technicky obdobným 

výrobkem nebo srovnatelnou technologií. Zadavatel jednoznačně připouští použití i jiných kvalitativně 



 

a technicky obdobných a rovnocenných řešení stejné nebo lepší kvality. Zadavatel umožňuje 

rovnocenné řešení dle § 89 odst. 6, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů. Rovnocenné řešení musí splňovat minimální parametry požadovaného plnění.“ 

Příloha tohoto vysvětlení „VV_20191119.xlsx“. 

 

 

Dotaz č. 3.: 

SO 801 – sadové a terénní úpravy – pol. 15 odpadkový koš 55 l, pol. 16 odpadkový koš pro psí 

exkrementy. Pol. Č. 18 lavička parková – u položek v poznámce dle požadavku města – Žádáme 

o upřesnění typů prvků mobiliáře používaného nebo požadovaného městem Choceň. 

 

Odpověď č. 3.: 

SO801 – Sadové a terénní úpravy, mobiliář 

pol. č. 15 – doplněna poznámka k položce – „Jako referenční výrobek a příkladný popis vizuálního, 

kvalitativního a technologického standardu uvádíme typ Crystal CS210. Zadavatel tímto definuje 

minimální požadovaný standard, a proto může být nahrazen kvalitativně a technicky obdobným 

výrobkem nebo srovnatelnou technologií. Zadavatel jednoznačně připouští použití i jiných kvalitativně 

a technicky obdobných a rovnocenných řešení stejné nebo lepší kvality. Zadavatel umožňuje 

rovnocenné řešení dle § 89 odst. 6, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů. Rovnocenné řešení musí splňovat minimální parametry požadovaného plnění.“ 

 

pol. č. 16 – doplněna poznámka k položce – „Jako referenční výrobek a příkladný popis vizuálního, 

kvalitativního a technologického standardu uvádíme typ Crystal CP110. Zadavatel tímto definuje 

minimální požadovaný standard, a proto může být nahrazen kvalitativně a technicky obdobným 

výrobkem nebo srovnatelnou technologií. Zadavatel jednoznačně připouští použití i jiných kvalitativně 

a technicky obdobných a rovnocenných řešení stejné nebo lepší kvality. Zadavatel umožňuje 

rovnocenné řešení dle § 89 odst. 6, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů. Rovnocenné řešení musí splňovat minimální parametry požadovaného plnění.“ 

 

pol. č. 18 – doplněna poznámka k položce – „Jako referenční výrobek a příkladný popis vizuálního, 

kvalitativního a technologického standardu uvádíme typ Miela LME151. Zadavatel tímto definuje 

minimální požadovaný standard, a proto může být nahrazen kvalitativně a technicky obdobným 

výrobkem nebo srovnatelnou technologií. Zadavatel jednoznačně připouští použití i jiných kvalitativně 

a technicky obdobných a rovnocenných řešení stejné nebo lepší kvality. Zadavatel umožňuje 

rovnocenné řešení dle § 89 odst. 6, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů. Rovnocenné řešení musí splňovat minimální parametry požadovaného plnění.“ 

 

Příloha tohoto vysvětlení „VV_20191119.xlsx“. 



 

 

 

Dotaz č. 4.: 

U skleněného vstupního portálu chybí doplnění požadavku na zabezpečení (elektrozámek, čipová 

karta,…) 

 

Odpověď č. 4.: 

Požadavek na zabezpečení zázemí pro úschovu kol nebyl v projektové dokumentaci řešen. Bude 

řešeno pouze pomocí mechanického zámku pro výjimečné uzamčení zázemí. 

 

 

Dotaz č. 5.: 

Vstupní portál je v rozpočtu jako 1 soubor, ve výpisu prvků jako 1 kus, ale dle výkresů budou 4 kusy. 

Co je správně? 

 

Odpověď č. 5.: 

V rozpočtu je správně uvedeno jako 1 soubor (skládající se ze 4 ks). Ve výpisu výrobků uvedeno 

chybně – správně 4 ks – opraveno. Příloha tohoto vysvětlení „1_7_VYPIS_VYROBKU.pdf“. 

 

 

Dotaz č. 6.: 

V TZ SO701 i ve výkresu řezu 1.5 je popsán betonový náběhový klín (stěna x základ), v rozpočtu ale 

není započítán 

 

Odpověď č. 6.: 

V soupisu prací s výkazem výměr je toto uvedeno v položce pod kódem č. 632450124. Příloha tohoto 

vysvětlení „VV_20191119.xlsx“. 

 

 

Dotaz č. 7.: 

V TZ SO701 je popsáno sejmutí ornice o tloušťce 200 mm, v rozpočtu na SO101 je sejmuta ornice 

o tloušťce 150 mm, jinde v rozpočtu sejmutí ornice není. Co je tedy správně? 

 

Odpověď č. 7.: 

Sejmutí ornice bude provedeno v rámci celé stavby v tl. 150 mm, s tímto je uvažováno v soupisu prací 

s výkazem výměr objektu SO101. Příloha tohoto vysvětlení „VV_20191119.xlsx“. 

 

 



 

Dotaz č. 8.: 

V rozpočtu SO701 chybí obsyp objektu a geomříž. 

 

Odpověď č. 8.: 

Doplněno do soupisu prací s výkazem výměr. Příloha tohoto vysvětlení „VV_20191119.xlsx“. 

 

 

Dotaz č. 9.: 

V TZ SO701 jsou popsány ocelové chráničky prostupu základem. V rozpočtu tyto chráničky chybí a ve 

výkresech také nejsou. 

 

Odpověď č. 9.: 

Doplněno do soupisu prací s výkazem výměr a do výkresů. Přílohy tohoto vysvětlení 

„VV_20191119.xlsx“ a „1_2_ZAKLADY.pdf“. 

 

 

Dotaz č. 10.: 

V TZ SO701 je uvedeno, že ztracené bednění bude vyplněno betonem C30/37, v rozpočtu je ale výplň 

betonem C16/20. Co je správně? 

 

Odpověď č. 10.: 

Výplň ztraceného bednění bude z betonu C30/37 – upraveno v soupisu prací s výkazem výměr. 

Příloha tohoto vysvětlení „VV_20191119.xlsx“. 

 

 

Dotaz č. 11.: 

V TZ SO701 je popsáno propojení spodní kamenné části a nové betonové pomocí vlepované výztuže. 

V rozpočtu chybí. 

 

Odpověď č. 11.: 

Doplněno do soupisu prací s výkazem výměr. Příloha tohoto vysvětlení „VV_20191119.xlsx“. 

 

 

Dotaz č. 12.: 

Dle TZ SO701 má být sloupek uprostřed každého okna z jäcklu 200/200/5. V rozpočtu chybí. 

 

Odpověď č. 12.: 

Doplněno do soupisu prací s výkazem výměr. Příloha tohoto vysvětlení „VV_20191119.xlsx“. 



 

 

 

Dotaz č. 13.: 

Ve výkresu tvaru 2.2.1 je "podpovrchový mostní uzávěr". V rozpočtu chybí. 

 

Odpověď č. 13.: 

Jednalo se o chybu ve výkrese, podpovrchový mostní závěr se na stavbě nevyskytuje. 

 

 

Dotaz č. 14.: 

Ve výkresu 2.2.1 DET A téměř nic není v rozpočtu - odvodňovací proužek polymerbeton, kotvení 

římsy, penetrační nátěr, měděný plech 

 

Odpověď č. 14.: 

Doplněno do soupisu prací s výkazem výměr. Příloha tohoto vysvětlení „VV_20191119.xlsx“. 

 

 

Dotaz č. 15.: 

Dle TZ SO701 bude použita ukončovací lišta a bitumenový tmel na vytaženou hydroizolaci. Nic z toho 

v rozpočtu není. 

 

Odpověď č. 15.: 

Doplněno do soupisu prací s výkazem výměr. Příloha tohoto vysvětlení „VV_20191119.xlsx“.  

 

 

Dotaz č. 16.: 

V TZ SO701 jsou popsány nerezové dilatační lišty, v rozpočtu je akrylový tmel. Co je správně? 

 

Odpověď č. 16.: 

Bude použit tmel, v TZ SO101 opraveno. Příloha tohoto vysvětlení „1_1_TECHNICKA_ZPRAVA.pdf“. 

 

 

Dotaz č. 17.: 

V TZ SO701 je popsán krystalizační nátěr pod novými čelními stěnami. V rozpočtu chybí. 

 

Odpověď č. 17.: 

Doplněno do soupisu prací s výkazem výměr. Příloha tohoto vysvětlení „VV_20191119.xlsx“. 

 



 

 

Dotaz č. 18.: 

V rozpočtu SO 701 je pouze oplechování atiky, ostatní klempířské prvky chybí. 

 

Odpověď č. 18.: 

Doplněno do soupisu prací s výkazem výměr. Příloha tohoto vysvětlení „VV_20191119.xlsx“. 

 

 

Dotaz č. 19.: 

V TZ SO701 je popsáno, že ocelové prvky budou žárově zinkovány a natřeny, v rozpočtu je pouze 

jejich názět. Co je správně? 

 

Odpověď č. 19.: 

Doplněno do soupisu prací s výkazem výměr. Příloha tohoto vysvětlení „VV_20191119.xlsx“. 

 

 

Dotaz č. 20.: 

V TZ SO701 jsou popsány kovové rohy do omítky. V rozpočtu chybí. 

 

Odpověď č. 20.: 

Kovové rohy nebudou v objektu SO701 použity. V technické zprávě opraveno. Příloha tohoto 

vysvětlení „1_1_TECHNICKA_ZPRAVA.pdf“. 

 

 

Dotaz č. 21.: 

V rozpočtu SO 701 chybí přesuny hmot, pro HSV i pro většinu PSV. 

 

Odpověď č. 21.: 

Doplněno do soupisu prací s výkazem výměr. Příloha tohoto vysvětlení „VV_20191119.xlsx“. 

 

 

Dotaz č. 22.: 

Nikde nejsou popsány vnitřní malby. 

 

Odpověď č. 22.: 

Popsáno v řezech, přidán popis i do technické zprávy. Doplněno do soupisu prací s výkazem výměr. 

Přílohy tohoto vysvětlení „VV_20191119.xlsx“, „1_1_TECHNICKA_ZPRAVA.pdf“; 

„1_3_PUDORYS_1NP.pdf“. 



 

 

 

Dotaz č. 23.: 

V rozpočtech se výměra u kladení dlažeb rovná výměře materiálu dlažeb. Kde příplatek za prořez 

nebo navýšení množství dlažeb? 

 

Odpověď č. 23.: 

Do výkazu materiálu dlažeb bylo přidáno ztratné. Doplněno do soupisu prací s výkazem výměr. 

Příloha tohoto vysvětlení „VV_20191119.xlsx“. 

 

 

 

Na základě výše uvedeného prodlužujeme lhůtu pro podání nabídek do 09.12.2019 do 10:00 hod. 

 


